ПРОТОКОЛ
засідання методичного об'єднання вчителів початкових класів загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. с. Деревок
від 30. 08. 2017 р.	                                                          № 1
[bookmark: _GoBack]Присутні члени МО: всі.
Члени МО: Домарацька O. JL, Любежаніна С. С., Терещук А. І., Гладич JI. M.
Голова МО: Поремчук С. С.
Інші присутні: Пасич Г.Ф., заступник директора  з НВР, Плюсик Л. В.,вчитель основ здоров'я,  Видерко С.М., завідуюча ДНЗ «Сонечко», соціальний педагог, Мокич І.О, Трохимук Ю.І., практичний психолог. 
Відсутні та причини відсутності: --
ПОРЯДОК ДЕННИЙ:
1.Аналіз роботи ШМО за  2016-2017 навчальний рік.
2.Обговорення і затвердження плану роботи методичного об’єднання вчителів початкових класів на 2017 – 2018 н. р.
3.Особливості організації навчально-виховного процесу в початкових класах загальноосвітніх навчальних закладів у 2017-2018 н. р . Погодження календарних планів на І  семестр.
4.Нормативно-правова база організації навчально-виховного процесу в початкових класах загальноосвітніх навчальних закладів у 2017-2018 н. р.
5.Про методично-інструктивні листи:
а) Орієнтовні вимоги до контролю та  оцінювання  навчальних досягнень учнів початкової школи (Затверджено  Наказом  МОН України (додаток до наказу МОН від 19. 08. 2016 № 1009));
б) Інструкція щодо заповнення Класного журналу для 1-4 класів (Наказ МОН України  від 08.04.2015№412);
в)Методичні  рекомендації  до проведення у загальноосвітніх закладах України першого уроку.
6.Про впорядкування відомостей про учнів 1 класу.
7.Про планування спільних заходів з ДНЗ «Сонечко».
8.Колективне планування виховної роботи на 2017/18 н. р.
9.Огляд навчально-методичної літератури.

Питання 1,2. Аналіз роботи ШМО за 2016-2017 навчальний рік.
Обговорення і затвердження плану роботи методичного об’єднання вчителів початкових класів на 2017 – 2018 н. р.
  СЛУХАЛИ: 
Поремчук С.С., голову МО, яка проаналізувала  роботу  ШМО за 2016-2017 навчальний рік та запропонувала затвердити план роботи методичного об’єднання вчителів початкових класів на 2017 – 2018 н. р.
  ВИСТУПИЛИ: 
  Пасич Г.Ф., заступник директора  з НВР, виступила  з пропозицією визнати роботу ШМО в 2016-2017 році задовільною.
  Терещук А.І. зауважила, що план роботи ШМО на 2017-2018 н. р. можна визнати задовільним і запропонувала погодити його з методистом відділу освіти Любешівського РДА Шукалович Н.У. та подати на затвердження директору школи А.П. Юрку.
 УХВАЛИЛИ: 
Роботу МО за 2016-2017 навчальний рік вважати задовільною  і винести на погодження методистом відділу освіти Шукалович Н.У. план роботи МО вчителів початкових класів на 2017-2018 н.р. та подати на затвердження директору школи А.П. Юрку.

Питання 3 . Особливості організації навчально-виховного процесу в початкових класах загальноосвітніх навчальних закладів у 2017-2018 н. р. Погодження  календарних планів на І  семестр.
  СЛУХАЛИ: 
Заступника директора з навчально-виховної роботи Пасич Г,Ф.,  яка ознайомила вчителів з особливостями  організації навчально-виховного процесу в початкових класах загальноосвітніх навчальних закладів у 2017-2018 н.р. Вона наголосила на обов’язковому виконанні методичних рекомендацій при складанні календарних планів на І семестр поточного навчального року.
 ВИСТУПИЛИ: 
 Поремчук С.С., Любежаніна С.С., Терещук А.І., Домарацька О.Л., які стисло розповіли про особливості планування в 1-4 класах згідно оновлених програм .
 УХВАЛИЛИ:
1. Продовжити роботу з опрацювання інструктивно- методичних листів, наказів з освітніх питань у 2017-2018 н.р.
2. Проводити навчання в 1-4 класах відповідно до нового Державного  стандарту початкової освіти.
3. Погодити календарні плани на І семестр 2017-2018 н.р.

Питання 4. Нормативно-правова база організації навчально-виховного процесу в початкових класах загальноосвітніх навчальних закладів у 2017-2018 н.р.
 СЛУХАЛИ: 
Заступника директора Пасич Г.Ф., яка ознайомила  з нормативно-правовою базою організації навчально-виховного процесу в початкових класах загальноосвітніх навчальних закладів у 2017-2018 н.р. 
 ВИСТУПИЛИ: 
 Терещук А.І., яка запропонувала детальніше розглянути  наказ МОН № 1021, від 13.07.017р. «Про організаційні питання запровадження Концепції  Нової української школи у ЗНЗ І ступеня».
УХВАЛИЛИ:
1.Опрацювати  Концепцію Нової української  школи, затверджену Кабінетом Міністрів України від 14.12.16р. № 988.
2. Ознайомитися з наказом МОН № 1021, від 13.07.017р. «Про організаційні питання запровадження Концепції  Нової української школи у ЗНЗ І ступеня».


 Питання  5. Про методично-інструктивні листи.
СЛУХАЛИ:
Пасич Г.Ф., заступника директора з НВР, яка ознайомила присутніх із такими методичними листами: « Орієнтовні вимоги до контролю та  оцінювання  навчальних досягнень учнів початкової школи (Затверджено  Наказом  МОН України (додаток до наказу МОН від 19. 08. 2016 № 1009))»,  «Інструкція щодо заповнення Класного журналу для 1-4 класів (Наказ МОН України  від 08.04.2015№412)», методичні  рекомендації  до проведення у загальноосвітніх закладах України першого уроку .
ВИСТУПИЛИ: 
Терещук А. І., Домарацьку О. Л., Поремчук С,С., Любежаніну С.С. про зміни в орієнтовних вимогах в 1-4 класах
УХВАЛИЛИ:
1. Опрацювати Лист МОН України від 09.08.2017 р. № 1/9-436 «Методичні рекомендації щодо викладання навчальних предметів у ЗНЗ І ступеня у 2017-2018 н. р.».
2. Опрацювати додаток до наказу МОН України від 19.08.2016 р. № 1009 «Орієнтовні вимоги до контролю та оцінювання навчальних досягнень учнів 1-4 класів».
3.Опрацювати наказ МОН України від 27.04.2015 р. № 472/26917 «Інструкція щодо заповнення Класного журналу для 1 – 4 класів ЗНЗ»

Питання  6. Про впорядкування відомостей про учнів 1 класу.
СЛУХАЛИ: 
Терещук А.І., яка повідомила про впорядкування відомостей про учнів 1 класу.
ВИСТУПИЛИ: 
Поремчук С.С., голова МО, яка  запропонувала оформити портфоліо для учнів 1 класу.
УХВАЛИЛИ:
 Вчителю 1 класу Терещук А.І. оформити портфоліо для учнів 1 класу.

Питання  7. Про планування спільних заходів з ДНЗ «Сонечко».
 СЛУХАЛИ :
Поремчук С.С., голову МО, яка запропонувала продовжувати співпрацю з ДНЗ  «Сонечко».
 ВИСТУПИЛИ: 
Видерко С.М., завідуюча ДНЗ «Сонечко», яка ознайомила із заходами, які проводитимуться в ДНЗ  «Сонечко».
 УХВАЛИЛИ:
  Схвалити план спільних заходів школи і ДНЗ.

Питання  8. Колективне планування виховної роботи на 2017-2018 н. р.
СЛУХАЛИ :
Поремчук С.С.,голову МО, яка ознайомила з планом виховної роботи методичного об’єднання на 2017-2018 н. р.
ВИСТУПИЛИ: 
   Плюсик Л.В., заступник директора з ВР, виступила з пропозицією проводити відкриті заходи, години спілкування членам МО в 2017-2018 н. р.
  Терещук А.І. виступила з пропозицією затвердити планування виховної роботи на 2017-2018 н. р.
УХВАЛИЛИ: 
Всім членам МО подати Плюсик Л.В. матеріали чітко спланованої виховної роботи на 2017-2018 н. р. до 04.09.2017 р.

Питання 9. Огляд навчально-методичної літератури.
СЛУХАЛИ :
Поремчук С.С., голову МО, яка ознайомила з випискою фахових журналів на 2017-2018 н.р. 
ВИСТУПИЛИ: 
Любежаніна С.С.,Терещук А.І., Домарацька О.Л. запропонували продовжити систематично слідкувати за новинками фахових журналів.
УХВАЛИЛИ:
 Всім членам ШМО систематично опрацьовувати фахові журнали, продовжувати вести каталоги, поповнити методичний кабінет журналами «Початкова школа», «Учитель початкової школи».


ДОМАШНІ ЗАВДАННЯ 
· Опрацювати інструктивно - методичні листи, програми, підручники, зошити та посібники для початкової освіти.
· Зробити огляд періодичних видань.
· Розробити зразки завдань для проведення предметних олімпіад.
· Забезпечити умови для адаптації першокласників до шкільного життя.
· Підготувати доповідь «Сучасний  урок  української мови: компетентнісно-орієнтовані цілі та структура»
· Членам МО розробити розвивальні творчі вправи на уроки української мови.


     
     Голова методичного об’єднання:                   С.С.Поремчук

       
      Секретар:                                                         С.С. Любежаніна










ПРОТОКОЛ
засідання методичного об'єднання вчителів початкових класів загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. с. Деревок
від 20. 11. 2017 р.	                                                          № 2
Присутні члени МО: всі
Члени МО: Домарацька O.Л., Любежаніна С.С., Терещук А. І., Гладич JI.А.
Голова МО: Поремчук С.С.
Інші присутні: Пасич Г.Ф., заступник директора  з НВР, Шевчик О.М.,завідуюча ДНЗ «Сонечко»

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:
	1. Сучасний  урок  української мови: компетентнісно-орієнтовані цілі та структура (доповідь)
2. Підготовка і участь учнів у конкурсі знавців української мови імені Петра Яцика. 
Добір завдань для шкільного туру.
3. Обмін досвідом «Розвивальні творчі вправи на уроках української мови».
4. Відвідування і обговорення відкритих уроків:
• української мови у 4 класі на тему: «Зміна приголосних (г ,к, х )на( з',ц', с' ) перед закінченням і в іменниках різного роду ;
•літературного читання в 3 класі на тему: «І.Я Франка «Лисичка і Журавель» ;
•позакласного  читання в 2 класі «У світі цікавих загадок».
5. Огляд учнівських зошитів: дотримання єдиних вимог до ведення зошитів.

Питання. 1. Сучасний  урок  української мови: компетентнісно-орієнтовані цілі та структура (доповідь)
СЛУХАЛИ :
 Домарацьку  О.Л., яка виступила із доповіддю «Сучасний урок української мови: компетентісно-орієнтовані цілі та структура» і ознайомила присутніх із ключовими компетентностями та вимогами до сучасного уроку української мови.
ВИСТУПИЛИ: 
Любежаніна С.С. зачитала педагогам вимоги до сучасного уроку української мови.
УХВАЛИЛИ: 
З метою підвищення інтересу учнів до навчання, урізноманітнювати зміст, форми та прийоми через використання інтерактивних технологій. 

Питання 2. Підготовка і участь учнів у конкурсі знавців української мови імені Петра
 Яцика.  Добір завдань для шкільного туру. 
СЛУХАЛИ :
Поремчук С.С., голову МО,  яка винесла на обговорення питання «Визначення напрямків роботи з учнями з ознаками обдарованості. Створення банку даних учнів, які мають нахил і здібності до вивчення певних предметів».
ВИСТУПИЛИ: 
     Пасич Г.Ф., заступник директора  з НВР, запропонувала оновити списки банку даних учнів, які мають здібності до вивчення певних предметів та оформити папки з документацією щодо організації роботи з дітьми цієї категорії.
     Домарацька О.Л. внесла пропозицію щодо залучення обдарованих дітей до конкурсів та предметних олімпіад.
УХВАЛИЛИ: 
1. Учителям скласти списки обдарованих учнів та оновити банк даних цих дітей і визначити напрямки роботи з ними.
2. Залучити обдарованих дітей до конкурсів та предметних олімпіад:
- Міжнародного конкурсу знавців української мови ім. П.Яцика;
- олімпіад з української мови, літературного читання, математики, природознавства;
- інтерактивних конкурсів.
3. Працювати з дітьми протягом року з метою підготовки до конкурсів та предметних олімпіад.
4. Вчителям початкових класів підібрати завдання для шкільного туру конкурсу знавців української мови ім. П.Яцика

Питання 3. Обмін досвідом «Розвивальні  творчі вправи на уроках української мови»
СЛУХАЛИ :
Терещук А.І., яка поділилася досвідом, як використовує ігри та вправи для розвитку уваги, пам´яті, мислення й уяви молодших школярів на уроках мови.
ВИСТУПИЛИ:
 Домарацька О.Л., яка розповіла про свою роботу по формуванню зацікавленості дітей до навчання.
УХВАЛИЛИ: 
1.Вчителям початкових класів розробити творчі вправи для уроків української мови. 
2.Проводити роботу по формуванню зацікавленості дітей до навчання.

Питання 4. Відвідування і обговорення відкритих в 2,3,4 класах
СЛУХАЛИ :
Поремчук С.С., Любежаніну С.С.,Домарацьку О.Л., які проводили самоаналіз  відкритих уроків  з літературного читання, української мови, позакласного читання (конспекти додаються).
ВИСТУПИЛИ: 
Пасич Г.Ф., заступник директора з НВР, яка проаналізувала відкриті уроки даних педагогів та зазначила, що вони були проведені на достатньому методичному рівні.
УХВАЛИЛИ: 
    Вчителям початкових класів забезпечити удосконалення уроку як основної форми 
навчально-виховного процесу:
-  впровадженням  інноваційних сучасних технологій;
-  урізноманітненням  методів індивідуального підходу до навчання та виховання учнів з метою виявлення та розвитку творчо обдарованих учнів; розкриттям творчих здібностей учнів початкових класів;
-  проведенням  уроків з використанням технічних засобів навчання
  (підвищення їхньої ролі в активізації пізнавальної діяльності школярів).

Питання 5. Огляд учнівських зошитів: дотримання єдиних вимог до ведення зошитів.
 СЛУХАЛИ :
 Поремчук С.С., голову МО, яка зачитала вимоги до ведення учнівських зошитів.
ВИСТУПИЛИ: 
Любежаніна С.С., яка запропонувала провести конкурс «Зошит усміхається» серед учнів 3-4 класів.
УХВАЛИЛИ: 
Для забезпечення високої грамотності і загальної культури учнів необхідно дотримуватися визначених правил і рекомендацій щодо ведення учнівських зошитів.
                                                    

ДОМАШНІ ЗАВДАННЯ
1.  1. Підготувати доповідь « Компетентнісний підхід у навчанні математики учнів початкової ланки».

     2.Підготуватись до виступу про адаптацію першокласників до шкільного життя.

       3. Ознайомитись з новинками навчально-методичної літератури.




Голова методичного об’єднання                                    С.С.Поремчук

Секретар                                                                          С.С. Любежаніна















ПРОТОКОЛ
засідання методичного об'єднання вчителів початкових класів загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. с. Деревок
                від 04. 12. 2017 р.	                                                            № 3
Присутні члени МО: всі
Члени МО: Домарацька O.JL, Любежаніна С.С., Терещук А. І.
Голова МО: Поремчук С.С.
Інші присутні: Пасич Г.Ф., заступник директора  з НВР, Шевчик О.М., завідуюча ДНЗ «Сонечко», Мокич І.О., соціальний педагог, Трохимук Ю.І., практичний психолог.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:
1. Компетентнісний підхід у навчанні математики учнів початкової школи (доповідь).
2.Відвідування і обговорення відкритого уроку математики в 1 класі на тему: «Повторення  і закріплення вивченого матеріалу. Складання  і розв'язування задач. Порівняння чисел в межах 10.
3.Адаптація першокласників до шкільного життя.
4.Моніторинг навчальних досягнень учнів  за І семестр.
6.Огляд новинок педагогічної преси.

Питання 1. Компетентнісний підхід у навчанні математики учнів початкової школи
(доповідь)
СЛУХАЛИ :
Поремчук С.С., голову МО, яка зачитала присутнім доповідь «Компетентісний підхід у навчанні математики учнів початкової школи» (доповідь додається) та розповіла про організацію навчально-пізнавальної діяльності учнів на уроках математики.
ВИСТУПИЛИ:
Домарацька О.Л., яка поділилася досвідом роботи про навчання математики в 2 класі за підручником С.О. Скворцової, О.В. Онопрієнка.
УХВАЛИЛИ:
 З метою підвищення інтересу учнів до навчання, урізноманітнювати зміст, форми та прийоми через використання інновацій.

Питання 2. Відвідування і обговорення відкритого уроку математики в 1 класі.
СЛУХАЛИ :
Терещук А.І., яка провела та зробила самоаналіз відкритого уроку математики у 1 класі на тему: «Повторення  і закріплення вивченого матеріалу. Складання  і розв'язування задач. Порівняння чисел в межах 10» (конспект додається).
ВИСТУПИЛИ: 
Поремчук С.С., голова МО, яка запропонувала  продовжувати впроваджувати в практику нетрадиційні форми роботи з молодшими школярами з метою підвищення рівня зацікавленості у навчанні.
УХВАЛИЛИ:
 Планувати урок з використання усього розмаїття форм і методів навчальної діяльності і, насамперед, усіх видів самостійної роботи, діалогічних, евристичних і проблемних методів.
 Питання 3. Адаптація першокласників до шкільного життя.
СЛУХАЛИ :
Терещук А.І., Трохимук Ю.Т., які коротко і змістовно ознайомили колег  із питанням адаптації учнів 1 класу.
ВИСТУПИЛИ:
 Мокич І.О., соціальний педагог, розповіла  про соціальний аспект адаптації першокласників.
УХВАЛИЛИ:
1. Формувати в учнів здатність до розуміння нових, незвичайних ситуацій, прогнозування майбутніх подій, оцінки наслідків прийнятих рішень, до створення можливого і бажаного майбутнього.
2.Сприяти процесам самопізнання і самореалізації, формувати культуру учнів, підтримувати творчу активність учнів в усіх галузях діяльності.

Питання. 4. Моніторинг навчальних досягнень учнів  за І семестр.
СЛУХАЛИ :
Поремчук С.С., Любежаніну С.С про результати контрольних робіт з української мови і математики.
ВИСТУПИЛИ: 
Пасич Г.Ф., заступник директора з НВР, яка звернула увагу присутніх на особливості  складання календарних планів на ІІ семестр.
УХВАЛИЛИ:
1.Пов'язувати навчальний матеріал з повсякденним життям та інтересами учнів для покращення якості знань школярів.
2. На основі аналізу помилок, допущених при виконанні контрольних робіт, повторити з конкретними учнями основні аспекти з вивчених тем.

Питання 5. Огляд новинок педагогічної преси.
СЛУХАЛИ :
Поремчук С.С., яка повідомила педагогам, що впродовж минулого семестру було виписано журнал «Учитель початкової школи» і розповіла присутнім  про новинки педагогічної преси.
ВИСТУПИЛИ:
 Домарацька О.Л., яка внесла пропозицією передплатити журнал «Учитель початкової школи» на наступне півріччя.
УХВАЛИЛИ: 
Вчителям початкових класів передплатити фаховий журнал «Учитель початкової школи» на друге півріччя 2017-2018 н.р.

ДОМАШНІ ЗАВДАННЯ:
1. Підготувати ділову гру« Професійно проведений урок—шлях до якості знань учнів» членам МО.
2.Підготуватись до виступу за «Круглим столом» про наступність і безперервність освіти     у навчальних програмах ДНЗ та ЗОШ.
 3. Ознайомитись з новинками навчально-методичної літератури.


Голова методичного об’єднання            С.С. Поремчук

 Секретар                                                   С.С. Любежаніна
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